Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

AVISO DE RETIFICAÇÃO EDITAL N° 007/2015

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA –

PIBID/2015

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS (UFAM), por intermédio da Pró-Reitoria de

Ensino e Graduação, torna público aos candidatos interessados no processo de seleção de candidatos a Professores

Supervisores das escolas participantes do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação a Docência – PIBID/2014,

as retificações no Edital nº 007/2015, conforme abaixo:

I – No item 3 - DO QUANTITATIVO DE BOLSAS PARA SUPERVISORES DO PIBID, Quadro 01,

INCLUIR os projetos abaixo e ALTERAR o total do referido quadro conforme segue:

II – Manter inalterados os demais itens do Edital publicado na página http://proeg.ufam.edu.br/.

Manaus-AM, 20 de janeiro de 2015.

LUCIDIO ROCHA SANTOS

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

PROJETO/UNIDADE
Escola

Número de Vagas

Educação Física/Manaus
Escola Municipal

Thomas Meirelles
1

Educação Física/Manaus
Escola Municipal

Vicente de Paula
1

Pedagogia/Manaus
CMEI Odete Puga

1

Pedagogia/Manaus
CMEI Abelinha

1

TOTAL 10

http://proeg.ufam.edu.br/